
Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 

ev. č. NEN: N006/20/V00009506 

číslo smlouvy NK ČR: S 109/20 

Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) uzavřená v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“) na zajištění prostorové dezinfekce 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 85535011/0710 

zastoupená: 

dále jako „objednatel“ nebo „NK ČR" na straně jedné, 

BPSA s.r.o. 

se sídlem: Tovární 1112, 537 01, Chrudim 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 25955 

IČO: 27558568 

DIČ: CZ27558568 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-4212030277/0100 

jednající: Tomáš Czabe, jednatel společnosti 

dále jako „poskytovatel“ na straně druhé, 

(objednatel a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“) 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1.1 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky na základě 

výjimky dle ust. $ 29 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) na služby s názvem „Zajištění prostorové dezinfekce“. 

1.2 Výjimka dle ust. $ 29 písm. c) zákona je uplatněna v souladu s Usnesením Vlády České republiky ze 

dne 15. března 2020 o přijetí krizového opatření. V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12.



2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

4.1 

4.2 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, vyhlásila na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav. 

Článek II 

Účel a předmět smlouvy 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje řádně poskytovat služby spočívající v zajištění prostorové 

dezinfekce v objektech objednatele, a to počínaje nabytím účinnosti této smlouvy. Poskytovatel bude 

požadované služby (ošetření) provádět pro objednatele na základě písemné či telefonické 

objednávky prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran uvedených v čl. 8.6 této smlouvy. 

Bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za 1 m3 ošetření prostorovou dezinfekcí ve výši 

bez DPH. 

Služby je poskytovatel povinen poskytovat v souladu s platnými, standardními a obvyklými postupy 

této profese. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen a oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy 

odpovídajícím způsobem s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy České republiky a zavazuje 

se je s odbornou péčí poskytovat. Objednatel se při plnění služeb plně spoléhá na poskytovatelovu 

odbornost a znalosti. Konkrétní dny a přibližnou dobu převzetí služeb si smluvní strany upřesní 

písemně (e-mailem) nebo telefonicky. 

Článek III 

Místo 

Místem plnění je Národní knihovna České republiky na adrese Klementinum 190, Praha 1, a Centrální 

depozitář Hostivař na adrese Sodomkova 1146/2, Praha 10. 

Poskytovatel bere na vědomí, že v místě plnění probíhají nebo v době účinnosti této smlouvy mohou 

probíhat stavební práce a zavazuje se tedy dbát pokynů objednatele. 

Článek IV 

Smluvní podmínky plnění 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při plnění této smlouvy a předat 

poskytovateli informace potřebné k poskytování služeb. Objednatel zejména zajistí poskytovateli 

přístup do míst plnění za účelem poskytování služeb. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli 

před zahájením plnění přehled všech kanceláří a ostatních ploch určených k ošetření. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby samostatně, avšak je při poskytování služeb vázán 

požadavky objednatele, příkazy a pokyny objednatele ve smyslu $ 2592 občanského zákoníku a 

zavazuje se poskytovat služby podle platných předpisů stanovených příslušnými normami. 

Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynu. Poskytovatel bere na 

vědomí, že pracoviště objednatele, na kterém bude služby vykonávat, podléhá zvláštnímu 

provoznímu režimu. S ohledem na to se poskytovatel zavazuje dbát při poskytování služeb a pohybu 

na pracovišti pokynů objednatele a jeho zaměstnanců. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh 

poskytování služeb pověřeným zaměstnancem.



43 

44 

51 

5.2 

6.1 

6.2 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

Zjistí-li poskytovatel při poskytování služeb skryté překážky, které znemožňují vykonávat služby 

dohodnutým způsobem, je povinen bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději následující pracovní 

den po zjištění překážky, oznámit překážku objednateli a navrhnout odpovídající řešení vzniklé 

situace, tak aby mohlo být poskytování služeb v požadované kvalitě a svýsledky co nejdříve 

obnoveno. 

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

vůči třetí osobě s výší pojistného plnění min. 5.000.000,- Kč s tím, že tato pojistná smlouva bude 

platná a účinná i po celou dobu trvání této smlouvy, a že se tato pojistná smlouva vztahuje mimo jiné 

i na případy způsobení škody třetím osobám odlišným od objednatele. 

Článek V 

Ceny za prováděné činnosti poskytovatelem 

Smluvní strany si výslovně sjednaly nepřekročitelný celkový limit nároku poskytovatele na zaplacení 

ceny objednatelem za poskytnuté služby dle článku II smlouvy ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH za celou 

dobu účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nebude provádět činnosti 

nad uvedený limit a současně, že objednatel není povinen zaplatit poskytovateli cenu za činnosti nad 

tento limit. Bude-li proto bezprostředně hrozit riziko překročení tohoto limitu poskytovatelem, 

zavazuje se poskytovatel na tuto skutečnost před poskytnutím služeb písemně upozornit 

objednatele. V takovém upozornění se poskytovatel zavazuje upřesnit rozsah dosud provedených 

služeb (ošetření) a předpokládaného nároku na zaplacení ceny za další dosud neprovedené služby 

(ošetření). Poskytovatel se dále zavazuje v dalším poskytování služeb nepokračovat do doručení 

písemné reakce objednatele na toto upozornění poskytovatele, přičemž reakce objednatele bude 

obsahovat jasný pokyn kdalšímu postupu. Objednatel se oproti tomu zavazuje poskytovateli 

neudělovat takové další pokyny k provádění činností, které by zjevně způsobovaly nebo mohly 

způsobit překročení tohoto nepřekročitelného celkového limitu nároku poskytovatele na zaplacení 

ceny za poskytnuté služby. Učiní-li tak přesto objednatel, není poskytovatel takovým pokynem vázán. 

Poskytovatel má za řádné a včasné poskytování služeb dle této smlouvy nárok vůči objednateli na 

zaplacení tzv. jednotkové ceny, která je uvedena v odst. 2.2 této smlouvy, a to podle skutečně 

poskytnuté služby v souladu s čl. II smlouvy. Tuto jednotkovou cenu si smluvní strany sjednávají jako 

cenu pevnou, konečnou a nepřekročitelnou zahrnující veškeré související náklady, vč. veškeré 

dopravy do místa plnění a zpět, jakož i veškerých výloh a nákladů poskytovatele, které mu vzniknou 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Článek VI 

Platební podmínky 

Každá faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/20/V00009506 V každé faktuře (daňovém dokladu) vystavené objednateli 

poskytovatel uvede celkovou fakturovanou cenu bez DPH a DPH stanovenou ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a 

cenu včetně DPH. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní 

listiny dle $ 435 občanského zákoníku. 

Cena za poskytování služeb bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným poskytovatelem 

v souladu sčl. V smlouvy, s objemem skutečně poskytnutých služeb a scenou dle odst. 2.2 této 

3



6.3 

6.4 

6.5 

74 

72 

73 

7.4 

7.5 

7.6 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

smlouvy, v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. Nedílnou 

součástí daňového dokladu bude protokol o provedení služeb v daném měsíci odsouhlasený a 

podepsaný objednatelem. 

Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů od doručení faktury. 

Daňové doklady (faktury) bude poskytovatel zasílat vždy v elektronické podobě na e-mailovou adresu 

objednatele Daňové doklady budou poskytovatelem vystavovány v souladu se 

zákonem o DPH. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude 

obsahovat všechny náležitosti v souladu s touto smlouvou nebo bude obsahovat jinou chybu, vrátí 

objednatel poskytovateli daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 

proplacení. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že v takovém případě se bez dalšího považuje výzva 

poskytovatele objednateli k plnění na základě vrácené faktury za nicotnou a nedoručenou. Splatnost 

opraveného daňového dokladu je 30 kalendářních dní ode dne jeho prokazatelného doručení 

objednateli na e-mailovou adresu objednatele uvedenou výše. 

Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, $ 1765 odst. 1 a $ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k poskytovateli 

nepoužije. 

Článek VII 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby na své náklady a na své nebezpečí ve 

sjednaných termínech. 

Objednatel je oprávněn, nikoliv povinen, objednávat sjednané služby (ošetření), dle svého uvážení a 

potřeb ode dne účinnosti této smlouvy. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez 

udání důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 kalendářní 

měsíce a začne plynout od prvního dne měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 

zamítnut pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, 

že je právnickou osobou. 

Objednatel má dále právo odstoupit: 

a) je-li poskytovatel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH, 

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s poskytnutím služeb, 

c) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s odstraněním vady služeb. 

Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 

po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

V případě prodlení poskytovatele s plněním služeb dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.



74 

78 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

8.8 

8.9 

8.10 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury je objednatel povinen uhradit 

poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní 

pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto 

článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 

tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že 5 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva se 

uzavírá na dobu určitou, a to počínaje nabytím její účinnosti, a končí buď dohodou smluvních stran, 

nebo vyčerpáním celkového finančního limitu, tj. částky ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH. 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v rozsahu neupraveném touto smlouvou 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její 

části ($ 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 

ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností z této smlouvy vyplývajících 

následující pověřené zaměstnance: 

za objednatele: 

za poskytovatele: 

Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků 

vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování poskytovateli 

vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, 

neznámost nebo nekontaktnost adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za 

okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den následující po 

prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

Poskytovatel a objednatel se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto 

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si 

navzájem potřebnou součinnost. 

Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem 

v souladu s ustanovením ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna. 

Poskytovatel bere na vědomí, že je podle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou 

veškerou součinnost. 

8.11. Následující příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1— Specifikace služeb 

8.12 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich 

pravé, svobodné vůle, prosté omylu, že ji neuzavřely v tísni ani za jiných nápadně nevýhodných 

podmínek, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8.13 Smluvní strany prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, ve snaze zajistit řádné plnění 

závazků ze smlouvy poskytnou osobní údaje fyzických osob, tak obě smluvní strany jako správci 

osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje budou evidovat, uchovávat a zpracovávat pouze za 

účelem plnění smluvních ujednání smlouvy, v souladu s článkem 6. odst. 1, písm. b) Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (GDPR— General Data Protection Regulation) a zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

V Praze dne 23. 4. 2020 V Chrudimi dne 23. 4. 2020 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

Tomáš Czabe 

jednatel společnosti BPSA, s.r.o. 



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

Specifikace sluzeb 

Ošetření prostor polymerovým dezinfekčním přípravkem 

Čisté prostředí výrazně snižuje riziko šíření virů, bakterií a plísní v prostorách. Cílem je provést preventivní 

aplikaci neagresivního prostředku ve formě vymlžení studeným aerosolem s účinnou dezinfekční 

nechlorovou látkou. Nejedná se pouze o prevenci v současné situaci, prostorová dezinfekce snižuje riziko 

šíření virů a baktérií i během dalších epidemií, jakými je například klasická chřipka, proto je vhodné ji provádět 

opakovaně. 

Polymerová dezinfekce 

Prostředek bez zápachu typického pro dezinfekce, bezbarvý 

Nepoškozující jakékoli povrchy 

Ošetření formou aerosolu, na povrchu vznikne tenká polymerová vrstva s dlouhodobou ochranou 

v řádu několika týdnů, doba působení cca 30 min. 

Velikost kapének do 30 mikrometrů, tak, aby aerosol umožňoval pokrytí celého ošetřovaného 

prostoru a měl při ošetření maximální účinek 

Vlastnosti 

Dlouhotrvající ochrana, všestranné použití 

Výrazné snížení rizika přenosu a šíření virů, bakterií a plísní 

Šetrnost k životnímu prostředí 

Neohrožující bezpečnost člověka, zvířat a rostlin 

Bez negativních účinků na oči, sliznice a nezpůsobující alergické reakce 

Nepoškozující jakékoliv materiály, nekorozivní 

Neobsahující alkohol, aldehydy ani fenoly, nehořlavý 

Snadné a rychlé použití s rychlým účinkem 

příloha č. 1 smlouvy



Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

Velikost ošetřovaných prostor 

1. Frekventované prostory 

2. Prostory sloužící pro větší počet osob v případé otevření pro veřejnost 

1. Frekventované prostory   

  

  

 

 

 

   

Výměry (m2) 

Klementinum CDH 

Chodby + schodiště 

WC 

Dilny 

Vytahy 

Podatelna  

2. Prostory sloužící pro větší počet osob v případě otevření pro veřejnost   

  

 

 

 

 

 

Výměry (m2) 

Klementinum CDH 

Studovny 

Šatny, denní místnosti 

Hostinské pokoje 

Zasedací místnosti 

Zrcadlová kaple  
dle specifikace 

prostorů — 

obdrží 

dodavatel při 

zahájení plnění 

dle specifikace 

prostorů — 

obdrží 

dodavatel při 

zahájení plnění 

dle specifikace 

prostorů — obdrží 

dodavatel při 

Kanceláře zahájení plnění   

dle specifikace 

prostorů — obdrží 

dodavatel při 

zahájení plnění         Ostatní plochy   

Ve výměrách jsou uvedeny m2, ošetření bude kalkulováno v m3 s ohledem na výšku ošetřeného 

prostoru.


		2020-04-23T13:15:22+0200
	Tomáš Czabe


		2020-04-23T13:27:54+0200
	Ivo Gottwald




